
STATUTI
I SHOQERISE UE PERG.'E(CI.'E8I TE KT'FIZUAR

' JEtrVIS KONSTRITXSIOII , shpk

Sot me date f0.Of .2018( dymije e tetembedhjete ), diten e merkure, ne ortaket e vetem :

1. Jetlon GJeka, i biri i Pandeli dhe i Leonora, lindur me 03.09.1989, ne Fier dhe
banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi
Shqiptare, mbajtes i leternjoftimit nr. 0255 1 6849.

2. Evts Dl'q.a, i biri i Nikollaq dhe i Liri, lindur me O2.O2.L9AO, ne Verri, Fier dhe
banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi
Shqiptare, mbajtes i leternj oftimit nr.02759 1 536.

bazuar ne liglin 99OI date 14.04.20O8 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare",

NENI 1

EMERTIMI I SHOQERISE

* Shoqeria Tregtare do te quhet Shoqeria. JETVIS KONSTRUKSION , shpk

NEI{I 2
FOR}IA E SHOQERISE

* Shoqeria ,JE[\IIS KOIYSTRIII(SION rr shpk, eshte e llojit Shoqeri me PerSegiesi te
Kufrzuar me Ortak te Vetem, e krijuar dhe zoteruar nga ne Ortaket e saj Jetion Gjeka
dhe Evis Dhala

* Shoqeria "JEIUIS KONSTRITXSION ' shpk do te kete qendren ( seline ) e saj ne ne
Fier, L,agjja ,15 Tetori, Rruga ,Migo Papugiu", zona kadastrale nr.8533, pasuria
nr.7/268-N 13, perballe shkolles,Mark Dashi" Fier.

* Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakeve te Vetem te
Shoqerise.

.1. Me vendim te ortakeve te saj Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zFa te tjera
perfaqesimi, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 4
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

* Shoqeria "JETVIS 
KOI|ETRUKSION , shpk do te veproje per nje periudhe kohore me

shume se 1O q'et.
.i. Me vendim te Ortakeve te Vetem \r afat mund te jete me i shkurter apo mund te zg,atet

me tej.
HEITI 5

REG!'IMI JURIDIK.

* Ne te giithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga
Jegiislacioni shqiptar ne fuqi.

j\

Vendosem
Harttmtn e Statutlt te Shoqerlse me Pergleglesl te Ku0zuar .JETVIS KONSTRUKSION,
shp\ ue perput{e me dlspozltat e ltgltt Nr.9901, date 14.O4.2OO8 s Pcr tregtaret
drle shoqerltc tregtarc '.

NEIII 3
OENDRA I SELIA I E SHOOERISE



* Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne
fuqi.

* Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi dhe
kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shoqerise.

* Shoqeria gezon alirmimin liglor qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.B.

NEI{I 6
OBJEKTI I VEPRIIUTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete :

.! Aktivitet ne fushen e ndertimit (ndertim objektesh ), si dhe eksport-import dhe
tregtim me shumice dhe pakice i materialeve te ndryshme te ndertimit.

* Eksport- Import dhe tregtim me shumice dhe pakice i materialeve te ndryshme hidro
sanitare.

* Eksport- Import dhe tregtim me shumice dhe pakice i materialeve te ndryshme per
mbrojtjen rrga fiari.

.l Aktivitet ne fushen e punimeve nentokesore, hapje dhe shpim pusesh, si dhe
aktivitete te tjera ndihmese te ndervarura apo ne funksion te ketij aktivitetit.

* Eksport-Import dhe tregtim me shumice dhe pakice i pajisjeve te ndryshme
elektroshtepijake, i pajisjeve kompjuterike dhe mirembajtja e qrre.

* Eksport- Import dhe tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndrSrshem te
konsumit te gjere, i produkteve ushqimore dhe pijeve te ndryshme alkoolike dhe jo-
alkoolike.

.!. Eksport- Import dhe tregtimi me shumice dhe pakice i makinerive dhe pjeseve te
kembimit per automjete, hapje te serviseve te ndryshem, hapje e linjave te
ndryshme te prodhirnit .

.!. Eksport- Import lendesh druri dhe prodhime druri, si dhe prodhimesh duralumini.
* Investime ne fushen e sherbimeve e te turizmit .

.:. Ngritje dhe administrim i bareve , restoranteve , hotelerive , si dhe aktivitete te tjera
ndihmese te ndervarura apo ne funksion te alrtivitetit te mesiperm .

* Aktivitet ne fushen e transportit dhe spedicionit per vete dhe per llogari te te treteve.

NEI{I 7
KAPITALI I SHOOERISE

. Kapitali fillestar i Shoqerise eshte lO OOO (dhjetemije) leke, i ndare ne 2 (dy) kuota.
o Keto kuotajane teresisht prone e Ortakeve te Shoqerise .

. Kapitali Iiilestar i ndare ne perqindje midis ortakeve te shoqerise do te jete si me
poshte:

o Jetlon GJeka - I kuote = SOOO (pesemiJe) Leke = 5O %o (pesedhJete
perqtndl te kapttaltt.

o Erds Dhaaa - 1 kuote = 5OOO (pesertJef Leke = 5O % (pesedhJete perqtadl
te kapttaltt.

NENI 8
ORTAKET E SHOOERISE KOMPETENCAT E TYRE

ri\
1t\

* Kompetencat kr5resore te Ortakeve te shoqerise do tejene
1. Te bejne ndryshime ne objektin e veprimtarise se shoqerise .

2. Te percaktojne politikat tregtare te shoqerise.
3. Te bejne ndryshime ne statutin e shoqerise.

;"-



4. Te emerojne dhe shkarkoje administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te
autorizuar.

5. Te mbikeqyrin zbatimin e politikave tregtare nga administratoret, perfshire
pergatitjen e pasq)n'ave financiare q'etore dhe tE raporteve t€ ecurise se veprimtarise.

6. Te miratojne pasq5rrat financiare ljetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.
7. Te miratojne zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.
8. Te riorganizojne ose te mbyllin shoqerine.
9. Te emerojne dhe te shkarkojne nga det5zra personelin e shoqerise dhe tu percaldojne

shperblimin qe do u jepet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.
10.I&ahas ecurise se veprimtarise se shoqerise, ai do te vendose zglerimin e organeve te

ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik .

1l.Te gjitha vendimet e marra nga ortaket e shoqerise regiistrohen ne nje regiister te
vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.

ADMINISTRATORET I SH KOMPETENCAT E TYRE
A Fillimisht shoqeria do te udhehiqet, administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5

(Pese) vjecare me te drejte rizgjedhjeje, nga Administratori i shoqerise:
* E\rlB Dhana, i biri i Nikollaq dhe i Liri, lindur me O2.O2.198O, ne Verri, Fier dhe

banues ne Fier, i cili do te jete drejtuesi ligior i saj, si dhe do te perfaqesoje shoqerine
ne marredheniet me te tretet.

> Ortaket e Shoqerise mund te caktojne nje ose disa persona te tjere si administratore
te saj, te cilet duhet te regjistrohen si te tille prane Qen&es Kombetare te Biznesit.

) Administratoret kane t€ drejte dhe detyrohen te:
1. kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te

shoq€rise, duke zbatuar politikat tregtare, tE vendosura nga Ortaket e
Shoqerise ;

2. perfaqesojne shoqerine tregtare ne marredheniet me te tretet, si dhe para te
gjitha organeve shteterore ;

3. kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt tE dokumenteve dhe t€ librave
kontabel te shoqerise;

4. pergatisin dhe nenshkruajne bilancin {etor dhe raportin e ecurise se
veprimtaris€ dhe ja paraqet Ortakut te Shoqerise per miratim;

5. Kryejne regiistrimet dhe dergojne te dhenat e detJrmeshme te shoqerise, sig
parashikohet legjislacionin ne fu qi;

6. Raportojne ne lidhje me zbatfunin e politikave tregtare dhe veprimtarine e

shoqerise tregtare;
* Per cdo ceshtje profesionale, juridike, ekonornike, teknike, etj, shoqeria do te angazhoje

sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme, duke punesuar specialiste sipas
legjislacionit ne fuqi.

NENI 10
DISPOZITAT EKONO}IIKE

.!. Veprimtaria ekonomike - financiare dhe tregtare e shoqerise real2ohet dhe garantohet
ne baz* te legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .

* Per detyrimet e veta ne qarkullirnin tregetar dhe juridik me persona te trete shoqeria
pergjigjet me pasurite e veta.

.. Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shoqerise pasq,'rohet ne planet ekonornike -
financiare dhe tregetare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne
valute te huaj .

* Pasurite e shoqerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- finaciare dhe tregetare
te saj , ne perputhje me dispozitat ligiore ne fuqi .

.3. Te ardhurat e shoqerise pasi te zbriten shpenzir::et e amortizimit te pasurise se
paluajtshme dhe te luajtshme si dhe shpenzimet e tjera qe behen ne interes te
shoqerise, na takojne ne te tre ortakeve te shoqerise sipas dispozitave te percaktuara ne
aktin e Themelirnit dhe ne Statutin e krijirnit te saj .

.! Pgr d shoqeria pergligjet me fondet e veta.

ITENI 9



* Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese, apo qe do te krij ohen ne te ardhmen sipas
legjislacionit ne fuqi .

* Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurirnit te saj do te vendoset nga
oretaket e shoqerise' 

NEITI 11
LLOGARIA E SHOOERISE

.!. Shoqeria llogarine rrjedhese te saj e ka ne disa Banka te Shqiperise. Ajo mund te cele
edhe ltogari te tjera rrjedhese ne banka te ndryshme, ne Euro dhe dollare Amerikane.

.!. Shoqeria i mban llogarite ne leke shqiptare ose ne valute te huqi, sipas rastit qe i
paraqitet per veprime te ndryshme monetare.

* Te gjitha shpenzimet e shoqerise ne leke apo ne valute sigurohen nga arketimet e

sherbimeve dhe veprimeve qe pasqrrohen ne Objektin e veprimtarise se saj, ose nga
menyra te tjera qe tejon legiislacioni ne fuqi ne Republiken e Shqiperise '

NENI 12
VITI NOMIK

* Viti ekonomik hllon ne l Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 Dhjetor te

atij viti.
NENI 13

DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE
.3. Shoqeria funksionon ne baz-e te dispozitave ligjore ekonomike ne fuqi ne Republiken e

Shqiperise, te dispozitave te Aktit te Themelimit dhe te statutit te saj, si dhe programeve

te vecanta qe do te hartojme ne Ortaket e saj per cdo vit ekonomik.
* Llogaria elionomike e shoqerise mbeshtetet ne llogarite e sherbimeve dhe te

vetfinancimeve qe mbulon shpenzimet e veta .

* Shoqeria do te mbaje kontabilitet ne bazr. te rregullave , metodave teknike kontabel ne
gjuhln shqipe dhe ne leke shqiptare .Per mbajtjen e kontabilitetit do te perdoren Libri
Ditar, Libri i Madh , Libri Inventar etj .

* cdo forme organizimi e kontabittetit do te mbahet e tille qe te mundesoje kryerjen e
kontrollit te jashtem ne menyre te tille qe cdo ekspert kontabel te n-4ierre nga librat
kontabel nji pamje te peryiitheshme te veprimeve te kryera dhe veprimtarise se

shoqerise 
NENI 14

t

*

Raporti vjetor i veprimtarise se shoqerise do te paraqitet ne formen dhe
peicaktuar ne ligjin NR 9901 , Dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite

RAFORTI VJETOR

NENI 15

permbajtjen e
tregetare".

RASTET E ND SE SE SH SE

Ne ortaket e shoqerise kemi te drejten e nderprerjes
Statuti dhe Akti i Themelimit te Shoqerise kur per

DI TE

se marredhenieve qe rrjedhin nga
kete vertetohen arsYe serioze sic

mund te jene :

1. Veprimi i kushteve te forcave madhore
2. Varferimi i shoqerise
3. Dalja e nje ven&mi nga organet kompetente qe ndalon veprimtarine e saj .

4. Marrja e vendimit perkates nga ortaket e shoqerise'

NEltI 16
E

Ne rast se ne Republiken e Shqiperise
politike me e favorshme nga legiislacioni i
ie Shoqerise, atehere ne ortaket e saj
perkatese shteterore qe te zbatojne legj

shoqerine e krijuar Prej nesh.

,YX.
,\--

shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje
pasqJrruar ne Aktin dhe Statutin e krijimit
kemi te &ejten tu &ejtohemi organeve

islacionin me te favorshem per ne dhe



NENI 17
ZGJIDHJA E MOSUARSITESHJE\IE

* Zgiidhja e mosmareveshjeve midis personave te ndqrshem dhe shoqerise do te behet me
mirekuptim, e nese $o nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti &ejtohet organeve
kompetente te juridiksionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet.

NENI 18
DISPOZITA TE VBCANTA

* Te glitha dokumentat e shoqerise do te permbajne adresen e plote te sql, numrin e
rregiistrimit ne Rregjistrin e QKB, si dhe Numrin e Rregiistrit ne Organin Tatimor te
njesise ku do te ushtroje veprimtarine e saj .

* Per ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne Statut, veprimtaria e shoqerise do te bazohet
ne legjislacionin perkates ne F\rqi ne Republiken e Shqiperise .

IYEM 19
}TYR.'A NE FUOI

* Ky Statut i perpiluar nga ne Ortaket e saj ne kater kopje te barabarta, hyn ne fuqi qysh
ne momentin e nenshkrimit nga ana jone.

* Ne rastet e likujdimit perfundimtar te shoqerise, sipas leglislacionit ne fuqi, pushon se
vepruari edhe !ry Statut i saj .

.!. Iftahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregtai si dhe te ecurise se veprimtarise
se shoqerise, ne Ortaket e saj kemi te drejten e permiresirnit te metejshem dhe te
dispozitave te ketij Statuti, dhe te te gjithe dokumentave te Shoqerise duke bere
depozitimet perkatese sipas legjilacionit ne fuqi .

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga ne ortake e shoqerise sot me date 1O.O1.2O18.

ORTAXBT E SHOQERISE

Errls Dhaaa.ratfqa Cdeka

!i)
1-




